
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Roermond houdende regels

omtrent delegatie werkgeverscommissie griffie (Delegatiebesluit

werkgevercommissie griffie 2020)

De raad van de gemeente Roermond,

 

Gezien het voorstel van de werkgeverscommissie griffie van de gemeenteraad van 9 maart 2020;

 

Gezien het advies van de gecombineerde commissievergadering BM BS RU van 16 april 2020;

 

Gelet op 83, eerste lid, artikel 85, de artikelen 107 tot en met 107e, artikel 156 van de Gemeentewet en

de afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

Gelet op het raadsbesluit d.d. 16 april 2020 tot het vaststellen van de Verordening werkgeverscommissie

griffie 2020;

 

Gelet op de inwerkingtreding van de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren per 1-1-2020;

 

 

Besluit:

 

Vast te stellen het delegatiebesluit bevoegdheden van de gemeenteraad aan de werkgeverscommissie

griffie

Artikel 1:  
1. Aan de door de gemeenteraad ingestelde werkgeverscommissie griffie over te dragen de bevoegd-

heden te besluiten tot het aangaan, wijzigen en beëindigen van arbeidsovereenkomsten met

griffier en de op de griffie werkzame ambtenaren (artikelen 107 lid 2 en 107e lid 2 Gemeentewet),

alsmede het als werkgever voeren van overleg met de vakbonden in het Lokaal overleg.

2. Te besluiten dat voor het griffiepersoneel ten aanzien van de lokale regelingen voor arbeidsvoor-

waarden die niet zijn geregeld in de landelijk CAO, de bepalingen worden gevolgd zoals die voor

de gemeentelijke organisatie ressorterend onder de gemeentesecretaris in het Personeelshandboek

zijn vastgelegd. Indien toepassing daarvan een ongewenste of onredelijke situatie zou opleveren,

kan de werkgeverscommissie hiervan besluiten af te wijken.

3. De werkgeverscommissie kan de aan haar overgedragen bevoegdheden laten uitvoeren door een

gevolmachtigde.

Artikel 2:
1. Dit besluit treedt in werking daags na de bekendmaking in het Gemeenteblad.

2. Gelijktijdig wordt het delegatiebesluit werkgeverschap raad d.d. 28 juni 2012 ingetrokken.

Artikel 3:  
Dit besluit wordt aangehaald als Delegatiebesluit werkgevercommissie griffie 2020.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 7 mei 2020.

De griffier, J. Vervuurt

De voorzitter, M.J.D. Donders-de Leest

Nr. 126763

GEMEENTEBLAD 26 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Roermond

Gemeenteblad 2020 nr. 126763 26 mei 20201


